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Zatrzymanie trzech obywateli Ukrainy, którzy na terytorium
Polski przebywali nielegalnie

Zatrzymano trzech obywateli Ukrainy, którzy na terytorium Polski przebywali
nielegalnie.Ujawnienie i zatrzymanie cudzoziemców było, w jednym przypadku efektem
realizacji przez mobilny patrol Straży Granicznej zadań związanych z zapewnieniem
bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych oraz przeciwdziałaniem
nielegalnej migracji, a w dwóch przypadkach efektem współdziałania z organami
Policji.Do zatrzymania przez mobilny patrol Straży Granicznej doszło w sobotę 19.04.2008
r. w godzinach wieczornych na drodze nr 1, w rejonie Cieszyna. Jednym z wytypowanych
do rutynowej kontroli pojazdów, był autobus liniowy relacji Praga-Kijów. W trakcie
sprawdzania przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej dokumentów
podróżujących autokarem osób, okazało się, że 28-letni obywatel Ukrainy nie posiada
polskiej wizy uprawniającej do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Jadąc autobusem
przekroczył nielegalnie granicę do Polski z terytorium Czech. Cudzoziemiec został
zatrzymany. Po otrzymaniu decyzji Wojewody Śląskiego o wydaleniu zostanie przekazany
organom czeskiej Policji.Zatrzymanie dwóch kolejnych obywateli Ukrainy miało miejsce w
sobotę i w niedzielę i było wynikiem współdziałania z funkcjonariuszami Policji.W sobotę
w godzinach dopołudniowych zatrzymano 29-letniego obywatela Ukrainy nie
posiadającego dokumentów uprawniających do legalnego pobytu na terytorium Polski.
Cudzoziemiec, jako sprawca kolizji drogowej pozostawał w dyspozycji Policji z
Namysłowa. Spowodował kolizję kierując pojazdem mechanicznym bez dokumentów do
tego uprawniających. Obywatel Ukrainy nie posiada żadnych dokumentów. Legitymuje się
jedynie kserokopią własnego paszportu. Twierdzi, że bez dokumentów przyjechał z
Francji, gdzie przebywał. Prowadzone są w tej sprawie czynności wyjaśniające.Natomiast
w niedzielę po południu zatrzymano 47-letniego obywatela Ukrainy, legitymowanego
przez patrol Policji z Dobrzynia Wielkiego. Okazało się, że cudzoziemiec samowolnie
przeterminował dozwolony czas pobytu na terytorium Polski. W związku z naruszeniem
przepisów ustawy o cudzoziemcach została wszczęta wobec niego procedura wydalenia z
terytorium Polski.


